Cui decus & virtus, laus & veneratio semper,
Imperiumque manet cuncta per æva sacrum,
Ipse tibi tribuat prolixæ tempora pacis,
Credita qui plebi fersque talenta tibi.

INCIPIVNT CAPITVLA QVINTI LIBELLI.

1. **E**piscola Zacharie Pape Francis & Gallis directa.
2. Synodus cum actibus suis iussione apostolica à sancto Bonifacio & Francorum Episcopis sub Karolomanno Duce habita anno incarnationis dominicæ DCCXLII.
3. Item altera synodus à supradiçtis Episcopis ac Principe apostolica auctoritate Kalendas Martias Liptinas habita.
4. De fide catholica & primo præcepto legis.
5. De pace & concordia servanda.
6. De eo qui à Presbytero non baptizato baptizatus est.
7. De eo qui filiasram aut filiasram ante Episcopum tenent.
8. De his qui propter fuidam in alias patrias fugiant.
9. De incestis.
10. De ecclesiasticis viris.
11. De Presbyteris & Clericis, ut Archidiaconus eos convocet ad synodum.
12. De eo qui Misso Episcopi contradixerit vel Presbytero aut Clerico incestuosum.
13. De his qui res ecclesiasticas verbo Domini Regis tenent.
14. Vt Presbyteri qui vicos vel Ecclesias tenent, ceram vel alios census ad matrem civitatis Ecclesiam persolvant, sicut consuetudo fuit.
15. De emunitatibus servandis.
16. De iustitiis faciendis.
17. De ecclesiasticis viris qui se reclamantes ad palatium veniant.
18. De muliere que sine licentia viri sui velum in caput miserit.
19. De eo qui filiasram suam contra voluntatem ipsius dederit viro ingenuo vel servo.
20. De femina ingenua que servum acceperit.
21. De eo qui habet mulierem legitimam, si frater ejus adulteraverit cum ea.
22. Vt Sacerdotes vel Clerici ad secularia negotia, relicto Episcopo suo, non consentiant.
23. Vt Presbyteri & Diaconi præter Episcopum nihil agant.
24. De eo qui oblata dederit vel acceperit præter Episcopi iussionem.
25. Cum excommunicatis non licere communicare.
26. De eo qui Ecclesiam Dei conturbat.
27. De monachis, ut in civitate vel regione qualibet Episcopo suo subiecti sint.
28. Vt Clericus in Ecclesia in qua præstitutus est permaneat.
29. Vt Episcopus curam monasteriorum gerat.
30. De eo qui excommunicatus pro suo neglecto fuerit.
31. Vt Presbyteri rem Ecclesie non vendant.
32. Vt manumissiones in Ecclesia celebrentur.
33. De defensoribus Ecclesiarum ab Imperatore poscendis.
34. Vt nullus sacerdos canones ignoret.
35. Quid de Presbyteris criminosis, de quibus adprobatio non est, agendum sit.
36. De sacerdotum purgatione. Ex Capitulis Domni Karoli.
37. De eo qui constituitur de crimine.
38. De usaris.
39. De Comitibus, ut ministris Ecclesie in suis ministeriis adiutores sint.
40. De ordinatione Presbyterorum.
41. De Presbyteris, qualiter Ecclesie introitum consequantur.
42. De non cogendo bibere.
43. De Presbyteris, à quibus per Ecclesias constituantur.
44. De honore pro Ecclesiis dando.
45. De decimis dispensandis.
46. De Ecclesiis vel altaribus immeliiorandis.
47. De Ecclesiis vel altaribus ambiguis.
48. De lineis altaribus preparandis.
49. De parrochianis alterius Presbyteri.
50. De parrochia alterius Presbyteri.
51. De termino Ecclesiarum.
52. De rebus Presbyterorum.
53. De penitentibus non cogendis vinum bibere.
54. De Presbyteris, à quibus se carveant.
55. De Presbyteris qui agenda in domiciliis celebraverint.
56. De predicatione vel capitulis Presbyterorum.
57. De eucharistia.
58. De ampullis tribus in Cena Domini habendis.

59. *Vt omnes Clerici Episcopis suis subiecti sint.*
60. *De ordine sacerdotum.*
61. *De eo qui non confitetur Dei Verbum passum carne.*
62. *De modo excommunicationis, tam de Clericis, quam de laicis.*
63. *De his qui à synodo vel à suo Episcopo damnati sunt.*
64. *De Episcopis vel quibuslibet ex clero.*
65. *De die dominica, qualiter observanda est.*
66. *De ignotis angelorum nominibus.*
67. *De mulieribus, ne ad altare accedant.*
68. *De Episcopis ordinandis vel quibuslibet ex clero.*
69. *De maleficiis vel incantatoribus.*
70. *De negotio Clericorum inter se.*
71. *De conspiratione Clericorum vel monachorum seu laicorum.*
72. *De fide sancte Trinitatis predicanda.*
73. *De his qui se convertunt ad Deum.*
74. *De his qui non sunt bonae conversationis.*
75. *De his qui cum excommunicato communicaverunt.*
76. *De subiectione Presbyterorum.*
77. *De Clericis ecclesiastici ordinis.*
78. *De falsis nominibus sanctorum.*
79. *De uxore à viro dimissa.*
80. *De oblatis pauperum.*
81. *De jejuniis à sacerdotibus constitutis.*
82. *De his qui contra naturam peccant.*
83. *De nominibus recitandis.*
84. *De canonum institutis à Presbyteris non ignorandis.*
85. *De sacerdotibus contra decretalia agentibus.*
86. *De fide Presbyterorum ab Episcopis discutienda.*
87. *De Presbyteris in Ecclesiis constituendis ab Episcopis, & non ab aliis.*
88. *De villis novis & Ecclesiis in eis noviter constitutis.*
89. *De Presbyteris qui feminas in domibus habent.*
90. *De scriptoribus.*
91. *De incestuosis.*
92. *De communicatione fidelium.*
93. *De confugio ad Ecclesiam.*
94. *De admonitione sacerdotum.*
95. *De predicatione ad plebem.*
96. *De eruditione filiorum à parentibus vel patris.*
97. *De Ecclesiis antiquitus constitutis.*
98. *De his qui sine consensu Episcopi Presbyteros in Ecclesiis constituunt vel de Ecclesiis ciciunt.*
99. *De Ecclesiis inter coheredes divisis.*
100. *De manso ad Ecclesiam dato.*
101. *De his qui decimas dare nolunt nisi à se redimantur.*
102. *De testibus ad rem quamlibet discutendam.*
103. *De causa ebrii hominis, & de ejus testimonio, & de placito Comitum.*
104. *De hoc si Presbyteri sanctum Chrisma dederint ad iudicium subvertendum.*
105. *De placito Centenarij.*
106. *De rapto viduarum.*
107. *De homine publicam penitentiam agente interfecito.*
108. *De observatione preceptorum dominorum.*
109. *De locis jam dudum sacris & nunc sparsa factis.*
110. *De commutationibus utilibus permanentibus, inutilibusque delendis.*
111. *De Ecclesie consecratione in qua mortuorum cadavera sunt sepulta.*
112. *De officio laicorum.*
113. *De sultorum voto solvendo.*
114. *De non prodendo à Presbyteris crimen Episcopi.*
115. *De parochianis alterius Presbyteri.*
116. *De manus impositione & resolutione canonica.*
117. *De penitente cuius crimen per vulgatum est.*
118. *De penitentibus qui eucharistiam acceperint in infirmitate positi.*
119. *De remedio penitentiae, & quod absolutio penitentium per manus impositionem Episcoporum supplicationibus fiat. Propter quod necesse est ut reatus peccatorum ante ultimum diem sacerdotali supplicatione solvatur, etiamsi periculo mortis urgente, statim post acceptionem penitentiae & reconciliatio subsequatur. Ex epistola Pape Leonis ad Theodorum Forojulensem Episcopum.*
120. *Item de penitentium absolutione, ut per manus impositionem Episcoporum vel sacerdotum precibus fiat.*
121. *Vt penitens offensus penitentiae fructibus ad communionem recipiatur.*
122. *Vt penitentes, tempore quo penitentiam petunt, super caput cilicium à sacerdote consequantur.*
123. *Vt omni tempore jejuniij manus penitentibus à sacerdote imponatur.*
124. *Vt lapsi per manus impositionem Episcopi absolvantur.*
125. *Vt penitentes communicant qui ante reconciliationem moriantur.*

126. De his qui convivio gentilium usi sunt.
 127. *Ut* criminalia peccata multis jejuniis & crebris manus impositionibus à sacerdotibus purgentur.
 128. *Ut* penitentibus juxta canonicam auctoritatem penitentia detur, & ante suspensiones à communione excubare faciant ad Ecclesie officium.
 129. De his qui separati à communione fuerint penitentibus.
 130. *Ne* in confinio mortis penitens à reconciliatione diutius suspendatur. Et ut oblatio ejus qui penitens, necdum reconciliatus, de hac vita exierit, ab Ecclesia recipiatur.
 131. De Presbyteris vel Diaconibus graviori noxa convictis.
 132. De penitentibus qui ex graviorebus levioribusque commissis penitentiam gerunt.
 133. De his qui convivio solo gentilium & escis immolatis usi sunt.
 134. *Ut* penitentes qui ex graviorebus peccatis penitentiam gerunt, tribus annis sint inter audientes, si veram penitentiam gesserint.
 135. De catechumenis non pretereundis.
 136. *Ut* qui penitentiam publice gerunt, uno anno sint cum cilicio inter audientes.
 137. De penitentibus transgressoribus.
 138. *Ut* penitentibus absque personarum acceptione penitentia detur.
 139. De negligentiorebus penitentibus.
 140. De eo qui penitentiam in infirmitate petit.
 141. *Ut* penitentes non se credant absolutos nisi per manus impositionem.
 142. De penitentibus qui antequam leges penitentiae exsequantur, si casu in itinere vel in mari mortui fuerint.
 143. De loco monasteriorum vel edificis providendis.
 144. *Ut* Episcopi sciant qualiter Canonici qui sunt cum Abbatibus vivant.
 145. *Ut* Presbyteri chrisma diligenter custodiant.
 146. *Ut* Presbyteri utantur assidue orariis.
 147. *Ne* laici Presbyteros ciant de Ecclesiis.
 148. *Ne* laici à Presbyteris munera exigant.
 149. De fugitivis Clericis.
 150. De letania majore.
 151. De quatuor temporibus observandis.
 152. De indulto jejuniis.
 153. De dominicis diebus.
 154. De decimis.
 155. *Ut* Ecclesie pacem habeant.
 156. Iterum de pace Ecclesiarum.
 157. *Ut* antiqua Ecclesie honorem suum habeant.
 158. De beneficiis ecclesiasticis.
 159. *Ne* Presbyter Missam solus cantet.
 160. De oblatione & pace in Ecclesia facienda.
 161. De simbolo & oratione dominica.
 162. *Ut* malum ebrietatis omnino vitetur.
 163. De spiritalibus filiis.
 164. *Ut* canticum luxuriosum circa Ecclesias deseratur.
 165. De incestuosis.
 166. *Ne* in quarta aut in quinta aut sexta generatione conjugum copuletur.
 167. *Ne* proprius filius de baptismo suscipiatur vel ad confirmationem teneatur.
 168. De damnatis nuptiis.
 169. De cura & predicatione sacerdotum erga populum sibi commissum, & ut facinorosos extra Ecclesiam eiciant.
 170. *Ut* Presbyteri omnes suos subiectos orationem dominicam & symbolam doceant.
 171. Quibus temporibus baptizandum sit.
 172. Quod nullum pretium pro baptismo accipi debeat.
 173. De decimis, ut fideliter à fidelibus dentur, & canonicè à Presbyteris dividantur.
 174. De Presbyteris, ut seculares non exercent curas, neque iudices villarum fiant.
 175. *Ut* in titulis quibus Presbyteri consecrantur, ante suam promotionem stabilitatem promittant.
 176. *Ne* femine cum Presbyteris habitent.
 177. De Presbyteris vel Clericis fugitivis.
 178. *Ut* in domibus non consecratis nequamquam Missa celebretur.
 179. *Ut* Presbyteri, Diaconi, vel Subdiaconi nec arma portent nec venationem exercent.
 180. Quod non liceat mulieri velam sive sponte sive non sponte acceptum dimittere.
 181. *Ut* res pauperum vel minus potentum mala occasione non emanent.
 182. De potestate Episcoporum pro rebus ecclesiasticis, ac de convenientia Episcoporum cum laicis.
 183. De eo qui causam judicatum repetere presumat.
 184. De colonis & fiscalibus.
 185. De vita Canonicorum.
 186. De Presbyteris occisis.
 187. De accusatione Episcopi.
 188. Quod non liceat monasteria Deo sacra diverforia fieri secularia.
 189. *Ut* conjurationes vel conspirationes non fiant.
 190. De illis qui res Ecclesie tenent.